
Contacto

Teléfono +034 966989024
Fax +034 966975006
Correo Electrónico contratacion_helda@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Elda a Sax por la Torreta, s/n.
(03600) Elda (Alicante) España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PN 217/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Elda. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qexde4brQO4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro Campímetro para la Consulta Oftalmología del Centro de
Especialidades de Elda, Padre Manjón, respetuoso con el medio ambiente, Dpto. Salud Elda.

Suministro Campímetro para la Consulta Oftalmología del Centro de Especialidades de Elda, PadreDescripción 
Manjón, respetuoso con el medio ambiente, Dpto. Salud Elda
Valor estimado del contrato 29.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.179 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.900 EUR.

Clasificación CPV
33122000 - Aparatos de oftalmología.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qexde4brQO4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8XP%2BkOYSVre5ci8MWBWSYqzt5wFBL/hqRxDCJs1E4TuvusrcEiEOnrc4jNMWj2SBq11AR%2BVQgoNXrSPJfaT2CXxpbyc3GLGxqGO1ttBDX0XVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

CARL ZEISS MEDITEC IBERA, SAU
NIF A28058337
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de Poniente numero 5
(28760) Tres Cantos(Madrid) España

Contacto

Teléfono +34 639035279
Correo Electrónico concursos.publicos@zeiss.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.889 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.165,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PN 217/2024
Fecha de Formalización 26/09/2024

Contrato

11 CONTRATO PN 217_2024_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Vkw
xAwSIb64n88LMBmCn/Z20BVk7yZzh7T/InmSQOR6KG29dOC6qlqqWmlwp19Kv18v9mcE7m5lTQbYZG8cXmqT33pSeOEGVe
oD128Km6eBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/09/2024

Motivación

Motivación Se adjudica a la mejor oferta relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

DEPARTAMENTO SALUD DE ELDA. DIRECCION ECONOMICA.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VkwxAwSIb64n88LMBmCn/Z20BVk7yZzh7T/InmSQOR6KG29dOC6qlqqWmlwp19Kv18v9mcE7m5lTQbYZG8cXmqT33pSeOEGVeoD128Km6eBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VkwxAwSIb64n88LMBmCn/Z20BVk7yZzh7T/InmSQOR6KG29dOC6qlqqWmlwp19Kv18v9mcE7m5lTQbYZG8cXmqT33pSeOEGVeoD128Km6eBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VkwxAwSIb64n88LMBmCn/Z20BVk7yZzh7T/InmSQOR6KG29dOC6qlqqWmlwp19Kv18v9mcE7m5lTQbYZG8cXmqT33pSeOEGVeoD128Km6eBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Contratación Administrativa Hospital Elda

Dirección Postal

CARRETERA ELDA A SAX S/N
(03600) ELDA España

APERTURA SOBRE SOBRE 2 OFERTA
ECONOMICA Y CRITERIOS

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 966989169
Correo Electrónico contratacion_helda@gva.es

Dirección Postal

CARRETERA ELDA A SAX S/N
(03600) ELDA España

Contacto

Teléfono 966989169
Correo Electrónico contratacion_helda@gva.es

Dirección Postal

CARRETERA ELDA A SAX SN/N
(03600) ELDA España

Presentación de recursos

DEPARTAMENTO SALUD DE ELDA. DIRECCION ECONOMICA.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 31/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Carl Zeiss Iberia Meditec SAU es el único representante autorizado en España por el fabricante Carl
Zeiss Meditec AG, con licencia otorgada como distribuidor de productos médicos.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Contratación Administrativa Hospital Elda

Dirección Postal

CARRETERA ELDA A SAX S/N
(03600) ELDA España

APERTURA SOBRE 1 ADM PN
217/2024

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2024 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b5w46nHJAl1Vq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014280195 |  2024-001031789 | mar, 01 oct 2024 09:50:32:992 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48097013441754390471335208450565576455 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b5w46nHJAl1Vq4S9zvaQpQ%3D%3D

